

Nota van inlichtingen 1 – Meubilair – CPOB

14-9-2026

Begin nota van inlichtingen:

Nr.	Pag.	Par.	Vraag	Antwoord	Perceel
Aanbestedingsleidraad					
1.	7	2.4	Betreft de maximale waarde van de raamovereenkomst de waarde voor beide raamovereenkomsten?	Ja, dat is correct. De in paragraaf 2.4 genoemde maximale waarde van € 1.987.500 betreft de totale maximale waarde van beide percelen gezamenlijk gedurende de volledige looptijd van de raamovereenkomsten, inclusief eventuele verlengingen en indexeringen.	1 en 2
2.	9/17	3.1 - 5.5.5	In de planning wordt gesproken over een uitnodiging voor de proefopstelling, die op 10 december beoordeeld wordt. U vraagt van de proefopstelling op 2 december. Dit is vrij kort dag, gezien de gewenste producten. Kan dit verruimd worden?	Nee. Opdrachtgever handhaaft de planning. Uitgenodigde inschrijvers ontvangen uiterlijk op 20 november 2026 bericht en leveren de proefopstelling op 2 december 2026 tussen 09.00 uur en 16.00 uur aan. Opdrachtgever acht deze termijn redelijk.	1
3.	12	5.4.3	In de aanbestedingsstukken wordt gevraagd om een geldig ISO 9001 (kwaliteitsmanagement) en ISO 14001 (milieumanagement) certificaat. Onze organisatie beschikt momenteel niet over deze specifieke formele certificeringen door een externe instantie. Wij beschikken echter wel over een volledig operationeel en actueel Kwaliteitshandboek en een Milieuhandboek. Hierin zijn al onze bedrijfsprocessen, kwaliteitsborging, milieuprestaties en procedures voor continue verbetering intern vastgelegd en geborgd, conform de principes van de genoemde ISO-standaarden. Met het oog op het proportionaliteitsbeginsel en de wettelijke ruimte voor het aantonen van gelijkwaardigheid (conform de Aanbestedingswet), stellen wij de volgende vraag: Is Opdrachtgever bereid om ons interne Kwaliteitshandboek en Milieuhandboek – eventueel aangevuld met een formele directieverklaring omtrent de naleving hiervan – te accepteren als gelijkwaardig bewijs voor de gevraagde kwaliteits- en milieuzorgsystemen?	Ja. Opdrachtgever wijst erop dat in de aanbestedingsstukken is opgenomen dat inschrijver dient te beschikken over een ISO 9001:2015- en ISO 14001- certificering of gelijkwaardige maatregelen. Opdrachtgever staat derhalve open voor het overleggen van alternatieve bewijsmiddelen waaruit blijkt dat de door inschrijver getroffen maatregelen gelijkwaardig zijn aan de gevraagde kwaliteits- en milieumanagementsystemen. De beoordeling of sprake is van gelijkwaardige maatregelen vindt plaats aan de hand van de door inschrijver overgelegde documentatie. Opdrachtgever kan op voorhand geen oordeel geven over de vraag of een kwaliteitshandboek, milieuhandboek en/of directieverklaring in een individueel geval als gelijkwaardig bewijs zal worden aangemerkt.	1 en 2

4.	14	5.5.1	Bij vraag 3 Duurzaamheid: Wat is jullie visie op circulariteit en duurzaamheid voor de komende jaren?	Opdrachtgever vindt het belangrijk om bewust en verantwoord om te gaan met mensen, middelen en onze leefomgeving. Daarom kiezen wij waar mogelijk voor het hergebruik van materialen, het verlengen van de levensduur van producten en duurzame inkoop. Bij investeringen kijken we niet alleen naar de aanschafkosten, maar ook naar de impact op milieu en toekomstbestendigheid. Daarnaast geven wij de voorkeur aan leveranciers en producten die beschikken over erkende duurzaamheids- en kwaliteitscertificaten. Op deze manier werken we stap voor stap aan een duurzame en circulaire organisatie, waarbij we zorgvuldig omgaan met de middelen die ons zijn toevertrouwd.	1
5.	14	5.5.1	Om de kwaliteitsvraag goed te kunnen beantwoorden verzoeken wij het aantal pagina's te verruimen van 4 naar 5 pagina's. Is dit akkoord?	Akkoord. Opdrachtgever verruimt het maximaal aantal pagina's voor de beantwoording van de open vragen van 4 naar 5 pagina's A4 per perceel.	1
6.	15	5.5.1	Gezien het aantal subvragen per onderwerp vragen wij het aantal A4 voor perceel 1 op te hogen naar 6 A4, akkoord?	Zie antwoord op vraag 5.	1
7.	15	5.5.1	U geeft een max. aantal van 4 A4 voor beide percelen. In de eerste zin geeft u daarbij aan dat dit ' <i>het totaal aantal gevulde pagina's (met tekst danwel afbeeldingen)</i> ' betreft. In de zin daarop geeft u een voorbeeld waarbij afbeeldingen niet meetellen in het aantal A4, maar dat alleen de tekst max. 4A4 moet zijn. Kunt u aangeven wat wij dienen aan te houden?	Niet correct. In de aanbestedingsleidraad is opgenomen dat het totaal aantal gevulde pagina's (met tekst dan wel afbeeldingen) voor de open vragen samen bedraagt voor perceel 1 maximaal 4 leesbare (geprinte) pagina's in A4 en voor perceel 2 maximaal 4 leesbare (geprinte) pagina's in A4. In vraag 5 is dit verruimd naar maximaal 5 pagina's A4 per perceel. Het voorbeeld verduidelijkt uitsluitend de verdeling van pagina's over de vragen. Het maximale aantal pagina's geldt voor het totaal aantal pagina's met tekst en/of afbeeldingen.	1 en 2
8.	15	5.5.1	Om de kwaliteitsvraag goed te kunnen beantwoorden verzoeken wij het aantal pagina's te verruimen van 4 naar 5 pagina's. Is dit akkoord?	Zie antwoord op vraag 5.	1

9.	16	5.5.2	Voor de berekening van de prijs wordt er gebruik gemaakt van een formule met LOG. Kunt u deze beoordeling voorzien van een voorbeeldberekening?	Ja. Onderstaand is ter verduidelijking een voorbeeldberekening opgenomen. Inschrijfprijs inschrijver A: € 100.000 (laagste prijs) Inschrijfprijs inschrijver B: € 125.000 Scoreformule Perceel 2: $30 - (30 \times \text{LOG}(\text{inschrijfprijs} / \text{laagste prijs}; 3))$ Inschrijver A $30 - (30 \times \text{LOG}(100.000 / 100.000; 3)) = 30$ punten Inschrijver B $30 - (30 \times \text{LOG}(125.000 / 100.000; 3)) = 30 - (30 \times 0,2031)$ = 23,91 punten De laagste inschrijver behaalt daarmee de maximale score. Hogere inschrijfprijzen ontvangen een lagere score overeenkomstig de in de aanbestedingsleidraad opgenomen formule.	1 en 2
10.	16	5.5.3	U geeft aan dat er geen kans meer is als de achterstand op de tweede gerangschikte groter is dan 20 punten. Bedoelt u bij deze aanbesteding wellicht de achterstand op de als 3 ^e gerangschikte? Omdat er in dit geval 3 raamcontractanten geselecteerd worden.	Ja. Opdrachtgever bedoelt hier de voorlopig als derde gerangschikte inschrijving. Een inschrijver maakt kans op een plaatsing binnen de raamovereenkomst indien de achterstand minder bedraagt dan 20 punten ten opzichte van de voorlopig als derde gerangschikte inschrijving.	1
11.	17	5.5.5	Bij de kleuters wordt regelmatig houten meubilair aangeboden, mogen wij de vierpoots B2 stoel (en evt de tafel) ook in een houten uitvoering aanbieden?	Akkoord	1
12.	17	5.5.5	Voor de proefplaatsing worden een leerlingstoel C-poot en 4-poot en leerlingtafel in de hoogtematen B2 en D4 uitgevraagd. Deze producten zijn, los van het hoogteverschil, identiek. Wij verzoeken u in het kader van duurzaamheid en kostenbesparing daarom 1 hoogtemaat te laten vervallen (bijv. B2), akkoord?	Nee. Opdrachtgever wenst het meubilair in zowel hoogtemaat B2 als D4 te beoordelen, aangezien de geschiktheid van het meubilair voor verschillende leeftijdsgroepen onderdeel uitmaakt van de beoordeling. De uitgevraagde proefopstelling blijft daarom ongewijzigd.	1
13.	17	5.5.5	Er wordt in het PvE en aanbestedingsleidraad nergens gesproken over leerlingstoelen met (verstelbare) voetenplanken. Dient de D4 stoel in de proefplaatsing met of zonder (verstelbare) voetenplank aangeboden te worden?	De leerlingstoel D4 dient met verstelbare voetenplank tijdens de proefopstelling aangeboden te worden.	1
14.	17	5.5.6	Is er een budget waar wij rekening mee moeten houden voor de inrichting van de uitgevraagde ruimtes?	Nee	2

15.	17	5.5.6	Er zijn voor de uitgevraagde ruimtes geen plattegronden ter beschikking gesteld. Voor een goede vergelijking tussen en beoordeling van de verschillende partijen adviseren we u alle inschrijvers te laten werken met dezelfde ruimtes. Kunt u hiervoor plattegronden (liefst in DWG of IFC), doorsnedes en/of foto's ter beschikking stellen?	Worden beschikbaar gesteld. Deze worden zo spoedig mogelijk na publicatie van deze nota via TenderNed beschikbaar gesteld.	2
16.	17	5.5.6	Zijn er kleur- en/of materialenplannen, een bepaald sfeerbeeld waar rekening mee gehouden dient te worden?	Nee, deze zijn niet beschikbaar.	2
17.	18	5.5.6	Betreft het inrichtingsvoorstel een fictief plan of is het gebaseerd op een bestaande locatie van CPOB?	Het inrichtingsvoorstel betreft een fictief plan.	2
18.	18	5.5.6	Indien het inrichtingsvoorstel gebaseerd is op een bestaande locatie van CPOB, dan ontvangen we graag DWG en/of IFC bestanden om een realistisch beeld te kunnen geven van het leerplein, personeelsruimte en hal. Akkoord?	Zie antwoord op vraag 15.	2
19.	18	5.5.6	Indien het inrichtingsvoorstel gebaseerd is op een fictieve situatie, is het dan de bedoeling dat inschrijvers voorbeelden laten zien van eerder gerealiseerde plannen voor een leerplein, personeelsruimte en hal? Hoe worden deze gepresenteerde plannen dan op een objectieve wijze beoordeeld? Er is nu geen gelijk speelveld omdat er, buiten genoemde punten op pagina 18, geen verder PVE is inzake budgetten, doelgroepen, aantallen, werkvormen etc.	De beoordeling van het inrichtingsvoorstel vindt plaats overeenkomstig het in de aanbestedingsstukken opgenomen beoordelingskader. De objectiviteit wordt geborgd doordat alle inschrijvers worden beoordeeld aan de hand van dezelfde uitvraag en dezelfde vooraf bekendgemaakte beoordelingscriteria.	2
20.	18	5.5.6	Om gelijke uitgangspunten (gelijk speelveld) voor alle inschrijvers te creëren ontvangen we graag een uitgebreider PVE met per ruimte: 1. Aantal en type gebruikers 2. Type werk- en/of leervormen 3. Budgetten 4. Kaders omtrent aankleding / accessoires 5. Specifieke eisen en wensen Kunt u dit beschikbaar stellen?	Opdrachtgever stelt geen aangepast PVE beschikbaar zoals u vraagt. Opdrachtgever wil vanuit hetgeen beschikbaar is gesteld een voorstel ontvangen waaruit blijkt hoe inschrijver haar ervaringen vanuit het onderwijs verwerkt voor uitstaande opdracht.	2

21.	18	5.5.6	In perceel 2 wordt een presentatie / inrichtingsvoorstel gevraagd van een drietal ruimtes. Kan aanbestedende dienst bevestigen dat het hier gaat om referenties / voorstellen die eerder door inschrijver(s) gemaakt zijn om aan te tonen wat mogelijk is en hoe men te werk gaat? En kan aanbestedende dienst ook bevestigen dat er geen beperkingen zijn qua format, aantal referenties en/of aantal pagina's van deze presentatie? Tot slot; indien het toch een geheel nieuw inrichtingsvoorstel moet worden voor een school van CPOB, dan ontvangen we graag meer informatie over de wensen van de school per ruimte, plattegronden etc etc, om tot een goed en volledig voorstel te kunnen komen	Nee. De presentatie heeft niet tot doel om eerder uitgevoerde referentieprojecten te presenteren. Opdrachtgever vraagt inschrijvers een inrichtingsvoorstel te presenteren voor de drie in paragraaf 5.5.6 beschreven ruimten: het leerplein, de personeelsruimte en de hal. De beoordeling vindt plaats aan de hand van de in de aanbestedingsleidraad opgenomen beschrijvingen en aandachtspunten. Zie ook het antwoord op vraag 15.	2
Bijlage 1A. Programma van Eisen Perceel 1					
22.		Algemeen	Kunt u bevestigen dat het aan te bieden meubilair voor het kernassortiment nieuw meubilair dient te zijn?	Ja. Het voor perceel 1 aangeboden kernassortiment dient uit nieuw meubilair te bestaan. De in het Programma van Eisen opgenomen mogelijkheden ten aanzien van refurbishment en circulaire oplossingen hebben betrekking op de uitvoering van de overeenkomst en niet op het bij inschrijving aangeboden kernassortiment.	1
23.	1	Eis 4	Wij begrijpen dat de opdrachtgever, gelet op de onderwijsomgeving, belang hecht aan een VOG voor monteurs en inhuizers. In de markt is het echter gebruikelijk dat een VOG op het moment van inzet maximaal één jaar oud is, ook bij organisaties met een hoog veiligheids- en integriteitsprofiel. Wij verzoeken u vriendelijk te overwegen de termijn van drie maanden te verruimen naar één jaar.	Opdrachtgever gaat akkoord met uw voorstel.	1
24.	4	Eis 31	Wilt u deze eis te schrappen, aangezien deze eis 34 tegenspreekt?	Nee. Opdrachtgever schrapt eis 31 niet. Ter verduidelijking geldt eis 31 voor reguliere projecten. Voor projecten boven € 50.000 exclusief btw geldt het in eis 34 opgenomen betaalschema.	1
25.	7	Eis 51	U vraagt een zit-sta bureau tot 86cm hoog. Dat is voor de meeste mensen te laag om ergonomisch goed aan te kunnen staan. Kunt u aangeven wat de wensen zijn?	De eis dient als volgt te worden gelezen: "Hoogteverstelling werkblad minimaal 65 cm tot 130 cm." Hiermee betreft het een volwaardig zit-sta bureau.	1
26.	7	Eis 51	'Onderstel In hoogte verstelbaar met slinger 62-86 cm (zit/sta)'. Dit verstelbereik betreft zit/zit. Daarnaast schrijven de geldende NEN-normen een bereik voor van 65-85cm. Klopt het dat u een zit/zit bureau wilt met verstelbereik van tenminste 65-85cm?	Zie het antwoord op vraag 25.	1
27.	7	Eis 51	Aluminium materiaal. Wij nemen aan dat u een metalen lade in aluminiumkleur bedoelt, correct?	Ja, dat is correct. Met aluminium materiaal wordt een metalen lade in aluminiumkleur bedoeld.	1

28.	7	Eis 51	U vraagt een zit/sta bureau uit met een vaste lade. Deze combinatie kunnen wij niet leveren, in verband met knelgevaar bij het verstellen van het bureau. Kunt u aangeven of u dan kiest voor een bureau op vaste hoogte met vaste lades of voor een zit/sta bureau met een los ladeblok?	Opdrachtgever past eis 51 ten aanzien van de lade aan naar: zit/sta bureau met los ladenblok.	1
29.	7	Eis 51	U vraagt een in hoogte verstelbaar bureau van 62-86cm, dit is geen zit/sta hoogte, kunnen we ervan uitgaan dat u een zit/zit bedoelt?	Zie het antwoord op vraag 25.	1
30.	7	Eis 51	U vraagt een lerarenbureau met een blad van 12mm, mogen wij uitgaan van ons standaard blad 18mm dik?	Akkoord. 12 mm is de minimale eis.	1
31.	7	Eis 51	U vraagt een lerarenbureau voorzien van een afsluitbare lade, dit is ongebruikelijk voor een in hoogte verstelbaar bureau ivm knelgevaar, mogen wij een los ladeblok aanbieden?	Zie het antwoord op vraag 28.	1
32.	7	Eis 51	In het PVE wordt een 12 mm melamine tafelblad met een abs rand beschreven, dit is echter niet gebruikelijk binnen het onderwijs. Bent u bereid dit aan te passen naar 25 mm?	Zie het antwoord op vraag 30.	1
33.	7	Eis 51	In het PVE omschrijft u een slinger verstelbare tafel met versteltraject van 62-86 cm (zit/sta). Hoogte 62-86 cm is echter geen stahoogte, Bent u bereid dit aan te passen naar 71.5-116.5 cm, of de zit-sta eis te laten vervallen?	Zie het antwoord op vraag 25.	1
34.	7/8	Eis 51 - Eis 53	Melamine bladen met een dikte van 12mm en ABS randafwerking is niet gebruikelijk en sterk genoeg voor tafels. Kunt u bevestigen dat deze tafelbladen minimaal 18mm dik moeten zijn?	Zie het antwoord op vraag 30.	1
35.	8	Eis 52	Rug en zitting gestoffeerd met een ademende openstof netweave bespanning. Dit is niet gebruikelijk voor de zitting. Wij nemen aan dat alleen de rugleuning in netweave moet en de zitting gestoffeerd moet zijn met een stof van minimaal 50.000 martindale, correct?	Ja, dat is correct.	1
36.	8	Eis 52	U vraagt om een zitting gestoffeerd met netweave. Zittingen zijn normaliter volledig gestoffeerd en niet uitgevoerd in netweave. Kunt u akkoord gaan met een gestoffeerde zitting en netweave rug?	Zie het antwoord op vraag 35.	1
37.	8	Eis 53	U vraagt een melamine blad van 12mm dat is vrij ongebruikelijk. Kunt u dit aanpassen in 18mm	Zie het antwoord op vraag 30.	1
38.	8	Eis 53	U vraagt om tafels in hoogte B2 t/m E5. De standaard hoogtes binnen het PO lopen t/m F6. Kunt aangeven of hoogte F6 ook deel uit dient te maken van de range?	Opdrachtgever past eis 53 aan. Ook hoogte F6 maakt deel uit van de range.	1
39.	8	Eis 53	U vraagt leerlingtafel met een blad dikte 12mm, dit is niet gebruikelijk voor het basisonderwijs, mogen wij uitgaan van een dikte van 18mm?	Zie het antwoord op vraag 30.	1

40.	8	Eis 53	U beschrijft in het PVE specifiek een C-frame, Kunt u aangeven wat hier de reden van is? We willen u vragen een T-frame (ook) toe te staan, met name omdat een t-frame in het PO veel voordelen heeft, zoals het feit dat deze tafel aan twee zijden aanzitbaar is.	Opdrachtgever gaat akkoord met het voorstel. De eis wordt aangepast zodat naast een C-frame ook een T-frame is toegestaan. Opdrachtgever wenst flexibiliteit bij toekomstige afnames. Op verzoek van opdrachtgever dient opdrachtnemer zowel een uitvoering met C-frame als een uitvoering met T-frame te kunnen aanbieden.	1
41.	8/9	Eis 53 - Eis 54	Klopt het dat u alleen traditioneel meubilair wenst in de hoogten B2 – E5?	Zie het antwoord op vraag 38. Opdrachtgever begrijpt niet wat u bedoelt met traditioneel meubilair. Het meubilair dient volgens de aangegeven specificaties geleverd te worden.	1
42.	9	Eis 54	U vraagt uitgevoerd in aluminium, dit is vrij ongebruikelijk, zeker voor toepassing in het onderwijs. Mag dit net als bij de tafel metaal zijn?	Akkoord.	1
43.	9	Eis 54	Onderstel uitgevoerd in aluminium. Wij nemen aan dat u een metalen onderstel in aluminiumkleur bedoelt, correct?	Ja, dat is correct. Met aluminium materiaal wordt een metalen onderstel in aluminiumkleur bedoeld.	1
44.	9	Eis 54	De leerlingstoelen zijn niet uitgevoerd met een (verstelbare) voetensteun. Is dit correct?	Zie het antwoord op vraag 13.	1
45.	9	Eis 54	U vraagt om stoelen met een hoogte zitvlak van B2 t/m E5. De standaard hoogtes binnen het PO lopen t/m F6. Kunt aangeven of zithoogte F6 ook deel uit dient te maken van de range?	Zie het antwoord op vraag 38.	1
46.	9	Eis 54	U vraagt een leerlingtafel in het onderstel metaal en de leerlingstoel in het onderstel aluminium, kunnen we ervan uitgaan dat u beide in metaal aangeboden wilt hebben?	Ja. Zowel tafel- als stoelonderstel mogen worden uitgevoerd in metaal, waarbij met "aluminium" een aluminiumkleurige afwerking wordt bedoeld	1
47.	9	Eis 54	In het PvE heeft u aangegeven dat u een instructietafel wilt met een afmeting van 140x70cm, in het prijzenblad staat dat u een halfronde tafel wilt, kunt u aangeven waar uw voorkeur naar uit gaat? Dit heeft dan ook betrekking op de bijbehorende bankjes, wilt u dit rechthoekig, of halfrond?	Opdrachtgever heeft hier geen sterke voorkeur. Inschrijver een halfronde of rechthoekige variant aanleveren.	1
48.	9	Eis 54	U beschrijft dat de frames van de stoelen uitgevoerd zijn in aluminium, dit is niet gebruikelijk voor een leerlingstoel, kunt u bevestigen dat de aanduiding aluminium hier uitsluitend betrekking heeft op de kleur van het frame?	Zie het antwoord op vraag 46.	1
49.	9	Eis 55	In het prijzenblad wordt een halfronde instructietafel vermeld, waar dat in het programma van eisen niet vermeld staat. Kunt u de gewenste instructie opstelling nader toelichten?	Met een halfronde instructietafel bedoelt opdrachtgever een instructietafel waarbij de vorm geschikt is voor directe interactie tussen leerkracht en leerlingen tijdens verlengde instructie. De tafel dient geschikt te zijn voor gebruik in combinatie met bankjes, stoelen of krukken.	1
50.	9	Eis 55	Voor hoeveel leerlingen moet de instructietafel geschikt zijn	De halfronde instructietafel dient geschikt te zijn voor het gelijktijdig plaatsnemen van één leerkracht en minimaal vijf leerlingen, waarbij iedere gebruiker beschikt over voldoende werkruimte voor lesmateriaal en een ergonomische zitpositie.	1

51.	9	Eis 56	De afmeting van 140x70cm voor de bank lijkt niet correct. Bedoelt u een bank met een afmeting passend bij de tafel 140x70cm?	Ja. Opdrachtgever bevestigt dat de bank passend dient te zijn bij de aangeboden instructietafel. De genoemde maatvoering dient als richtlijn en dit mogen ook twee losse elementen zijn. Voorwaarde blijft dat de bank geschikt is voor het beoogde gebruik bij de instructietafel.	1
52.	9	Eis 56	De maatvoering 140 x 70 is niet gebruikelijk als zitbank, kunt u aangeven wat het juiste formaat is?	Zie antwoord op vraag 51.	1
53.	9	Eis 57 - Eis 58	Binnen een lokaalinrichting wordt doorgaans altijd gekozen voor houten vrijstaande of verrijdbare kasten of modulaire wandkasten al dan niet met schuifdeuren of openslaande deuren. Kunt u aangeven waarom hier gekozen wordt voor de minder gebruikelijke hoge en lage stalen roldeurkasten?	Opdrachtgever laat de term 'stalen roldeurkasten' uit de eis vervallen. Opdrachtgever verwacht een kast die past binnen een onderwijsomgeving. De kast moet leverbaar zijn als verrijdbaar en vaststaand, en in een hoge en lage variant.	1
Bijlage 1B. Programma van Eisen Perceel 2					
54.			PVE perceel 2 bevat geen specifieke eisen aan de projectinrichting. Klopt dit?	Om de vergelijkbaarheid van de inschrijvingen te vergroten worden aanvullende productspecificaties toegevoegd aan het Programma van Eisen voor perceel 2 en staan opgenomen in 'Bijlage 8 Productspecificaties Perceel 2', deze bijlage is toegevoegd aan deze nota.	2
55.			We missen productspecificaties van perceel 2 i.r.t. prijzenblad perceel 2. Zonder specificaties kan aanbestedende dienst geen goede vergelijking/beoordeling doen. Kunt u deze daarom alsnog beschikbaar stellen?	Zie antwoord op vraag 54.	2
56.			Bij de PvE van Perceel 1 heeft u de productspecificaties bijgevoegd, bij Perceel 2 ontbreken deze, kunt u deze alsnog met ons delen?	Zie antwoord op vraag 54.	2
57.	1	Eis 4	Wij begrijpen dat de opdrachtgever, gelet op de onderwijsomgeving, belang hecht aan een VOG voor monteurs en inhuzers. In de markt is het echter gebruikelijk dat een VOG op het moment van inzet maximaal één jaar oud is, ook bij organisaties met een hoog veiligheids- en integriteitsprofiel. Wij verzoeken u vriendelijk te overwegen de termijn van drie maanden te verruimen naar één jaar.	Zie antwoord op vraag 23.	2
58.	2	Eis 31	Wilt u deze eis te schrappen, aangezien deze eis 34 tegensprekt?	Zie antwoord op vraag 24.	2
59.	4	Eis 30	U geeft aan dat alle prijzen All-in prijzen moeten zijn. In het prijzenblad wordt voor diverse werkzaamheden een prijs gevraagd. Bij all-in prijzen zijn deze aanvullende prijzen dus inclusief. Kunt u deze uit het prijzenblad halen of mag daar 0 ingevuld worden?	Opdrachtgever begrijpt niet wat u bedoelt met uw opmerking. Het verzoek is om deze vraag te verduidelijken en als vraag in te dienen voor de 2 ^e nota.	2
Bijlage 4A. Prijzenblad Perceel 1					

60.			In zowel het prijzenblad als de proefopstelling wordt uitgegaan van traditionele maatgroepen (B2 en D4). Kan opdrachtgever toelichten waarom hiervoor is gekozen? Gezien de ambitie voor flexibele, multifunctionele en toekomstbestendige leeromgevingen zien wij in de markt juist een ontwikkeling naar werken op één hoogte met stoelen voorzien van een verstelbare voetenplank, waardoor ruimtes en werkplekken breder inzetbaar zijn. Staat opdrachtgever open voor dergelijke alternatieve ergonomische concepten in zowel het prijzenblad als de proefopstelling?	Opdrachtgever heeft ervoor gekozen om in de prijsvergelijking en proefopstelling uit te gaan van de maatgroepen B2 en D4, omdat deze binnen de organisatie veel voorkomen en representatief zijn voor verschillende leeftijdsgroepen. Opdrachtgever wenst de aangeboden producten in beide hoogtematen afzonderlijk te beoordelen. Deze dienen voorzien te zijn van verstelbare voetensteunen. Alternatieve ergonomische concepten mogen binnen de overeenkomst aangeboden worden, maar voor de beoordeling van de inschrijving en de proefopstelling dienen de gevraagde producten conform de aanbestedingsstukken te worden aangeboden.	1
61.			In het prijzenblad wordt een instructietafel halfrond gevraagd. In het PvE wordt verder niks aangegeven wat hier exact mee bedoeld wordt, enkel een gewenste afmeting van circa 140x70cm. Kan aanbestedende dienst bevestigen dat het hier om een gebogen / curved tafel gaat of wordt een ander type tafel bedoeld?	Ja. Met een halfronde instructietafel wordt een instructietafel bedoeld met een gebogen of halfronde vorm die geschikt is voor directe interactie tussen leerkracht en leerlingen tijdens instructiemomenten. Eventueel mag Inschrijver ook een rechthoekige variant aanleveren. Zie ook het antwoord op vraag 50.	1
62.		Cel B21	Er wordt een halfronde instructietafel gevraagd. Uit Eis 55 – 56 lijkt het om een rechthoekige instructietafel van 140x70 te gaan. Kunt u aangeven wat leidend is?	Opdrachtgever wenst een halfronde of rechthoekige instructietafel. De in het Programma van Eisen genoemde maatvoering van circa 140 x 70 cm dient als richtlijn voor de gewenste omvang van de tafel.	1
63.		Regel 20 en 21	Het aantal banken t.o.v. de tafels met de in het programma van eisen opgegeven maatvoering is niet logisch, kunt u of het aantal, of de maatvoering aanpassen?	Het aantal bankjes is in het prijzenblad aangepast. Het prijzenblad is toegevoegd aan deze nota. Hiermee komt het eerder gepubliceerde prijzenblad te vervallen en dient inschrijver gebruik te maken van de versie V2.	1
Bijlage 4B. Prijzenblad Perceel 2					
64.			Waar zijn de aantallen en omschrijvingen van de producten van prijzenblad perceel 2 op gebaseerd?!	De producten en aantallen zijn samengesteld om een representatieve vergelijking van prijsstelling binnen de verschillende categorieën projectinrichting mogelijk te maken. De opgenomen aantallen vormen uitsluitend een rekenmodel voor de beoordeling van de inschrijvingen en geen afnameverplichting.	2
65.			In het prijzenblad van perceel 2 staan producten (zoals de leerlingstoelen B2 en D4) die ook in perceel 1 uitgevraagd worden. Om een duidelijke afbakening van de scope van perceel 1 en perceel 2 te borgen stellen we voor deze producten in slechts 1 perceel (perceel 1?) uit te vragen, akkoord?	Nee. Opdrachtgever handhaaft het prijzenblad. Binnen projecten voor perceel 2 kan ook behoefte bestaan aan producten die raakvlakken hebben met perceel 1. Om die reden blijven deze producten onderdeel van het prijzenblad van perceel 2.	2

66.			In eis 9 van het PvE perceel 2 wordt verwezen naar productspecificaties die bij inschrijving worden aangeleverd. In de aanbestedingsleidraad wordt voor perceel 2 echter geen productinformatie of productspecificatie als inschrijvingsdocument gevraagd. Kan opdrachtgever aangeven welke productspecificaties bij inschrijving dienen te worden verstrekt en kan bevestigd worden dat dit ook weer in een vrij / eigen format mag, zoals ook bij het prijzenblad perceel 1 het geval is?	Opdrachtgever verduidelijkt dat inschrijvers voor perceel 2 geen afzonderlijke productspecificaties hoeven aan te leveren bij inschrijving. Eis 9 ziet op de beschikbaarheid van kleurinformatie van producten die tijdens de uitvoering van de overeenkomst worden aangeboden. Voor perceel 2 hoeft geen aanvullend document met productspecificaties te worden ingediend.	2
-----	--	--	---	---	---

Bijlage:

Bijlage 4 Prijzenblad Meubilair Perceel 1 V2

Bijlage 8 Productspecificaties Perceel 2

Einde nota van inlichtingen.